
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 193

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SETTORE III - TRIBUTI

N. 3 DEL 07-03-2019

OGGETTO: RIMBORSO III RATA TARI ANNO 2016 -NON DOVUTA A CAUSA
DEGLI EVENTI SISMICI-  AI CONTRIBUENTI CHE HANNO
PRESENTATO ISTANZA DI RIMBORSO

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Vista la richiesta  di rimborso presentata dai contribuenti:

Valle Antonio nato il 17/03/1970 a Roma (RM);1.
Albertini Elisa nata il 21/02/1950 ad Amatrice (RI);2.
Sciarra Carlo nato il 22/06/1938 ad Amatrice (RI);3.
Moretti Franco nato il 10/10/1928 a Marciana Marina (LI);4.
Agostino Ivana nata il 18/04/1953 ad Amatrice (RI);5.
Agostino Iole nata il 30/06/1951 ad Amatrice (RI);6.
Bizzoni Giovanni nato il 05/06/1953 ad Amatrice (RI);7.
Bizzoni Giovanni erede di Renzi Concetta deceduta il 16/01/2018;8.
Bizzoni Federica nata il 30/01/1978 ad Amatrice;9.

Verificati i versamenti, che i contribuenti in elenco hanno effettuato per l’intero anno
2016;

Accertato che gli immobili oggetto della TARI sono distrutti o inagibili in seguito al
sisma del 24/08/2016;

Ritenuto di dover rimborsare le somme versate in eccedenza corrispondenti alla terza
rata TARI 2016 non dovuta a seguito del sisma del 24/08/2016, ai sensi del D.L. 189/2016 e
ss.mm. come di seguito riportato:

Valle Antonio € 83,001.
Albertini Elisa € 38,002.
Sciarra Carlo € 33,003.
Moretti Franco  € 64,004.
Agostino Ivana € 51,005.
Agostino Iole € 62,006.
Bizzoni Giovanni  € 52,007.
Bizzoni Giovanni erede di Renzi Concetta  € 25,008.
Bizzoni Federica € 13,009.



Visto l’art.1, comma 639, della L.147 del 27/12/2013 che ha istituito la Imposta Unica
Comunale (IUC) che si compone di dell’imposta municipale propria (IMU), del Tributo per i
servizi indivisibili (TASI) e della Tassa sui rifiuti (TARI);

Vista la L. 296 del 27/12/2006 (Legge Finanziaria 2007) che impone, tra l’altro, la
revisione dei termini di richiesta e di effettuazione dei rimborsi e le modalità di
determinazione e la misura degli interessi da applicarsi ai provvedimenti di rimborso;

     Visto il D.Lgs 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
locali);
     Vista la Legge 212/2000 (Statuto dei Diritti del contribuente);
     Visto il Regolamento Comunale IUC;
     Visto che i rimborsi hanno ad oggetto TARI 2016;
     Viste le disposizioni della Legge 147 del 27/12/2013 riguardanti gli errati
versamenti dei tributi locali;

Visto il decreto sindacale n. 57 del 31/12/2018, con il quale è stato attribuito l’incarico
di responsabile al settore III – Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

Visto che la comunicazione di cui al decreto interministeriale del 24/02/2016 riguarda
prioritariamente i tributi locali concernenti l’Imposta municipale propria ( IMU), la
maggiorazione standard del tributo comunale sui servizi (TARES), L’imposta municipale
immobiliare (IMI), l’Imposta immobiliare semplice (IMIS) che viene effettuata a mezzo
portale del federalismo fiscale;

Viste le disponibilità di Bilancio;

Vista l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 15, comma 4, del D.Lgs
n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di accogliere le istanze di rimborso relative alla terza rata TARI a saldo anno 2016, versata e
non dovuta, procedendo alla liquidazione delle seguenti somme ai suddetti contribuenti
comunque di seguito richiamati:

Valle Antonio, € 83,00 VLLNTN60C17H501T quietanza intestatario1.
Albertini Elisa € 38,00, LBRLSE50B61A258K2.
Sciarra Carlo € 33,00, SCRCRL38H22A258H quietanza intestatario3.
Moretti Franco, € 64,00, MRTFNC28R10E930Y quietanza intestatario4
Agostino Ivana, € 51,00, GSTVNI53D58A258Q,5
Agostino Iole, € 62,00, GSTLIO51H70A258B quietanza intestatario di Bizzoni6
Giovanni intestatario
Bizzoni Giovanni, € 52,00, BZZGNO55H05A258G7
Bizzoni Giovanni erede di Renzi Concetta, € 25,00, quietanza intestatario di Bizzoni8
Giovanni
Bizzoni Federica, € 13,00 BZZFRC78A70A258W9

Di imputare le spesa complessiva di euro 421 al Cap.1291 del redigendo Bilancio 2019 in
conto competenza



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-03-2019
REG. 410


